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Отдел содействия трудоустройству выпускников
и организации практики студентов



Мероприятия по содействию трудоустройству 
выпускников, проведенные в 2019 г.

 предоставление информации о положении на рынке
труда и перспективах трудоустройства по выпускаемым
специальностям и направлениям подготовки;

 размещение информации о вакантных
должностях в профильных организациях
на специализированном стенде и
официальном сайте Академии;

 сотрудничество Академии с предприятиями
агропромышленного комплекса, государственными и
негосударственными ветеринарными учреждениями,
выступающими в качестве работодателей для студентов
и выпускников;



 открытые встречи обучающихся с представителями
государственной ветеринарной службы, сельскохозяйственных
предприятий, заинтересованных в привлечении молодых
специалистов;

 анкетирование обучающихся,
завершающих освоение основных
профессиональных образовательных
программ;



 участие наших студентов в массовых ветеринарных мероприятиях
в хозяйствах Ленинградской области;



 профориентационная работа с
обучающимися по повышению их
конкурентоспособности на рынке
труда.



Численность выпускников 
ФГБОУ ВО СПбГАВМ 2018-2019 гг.

Направление 
подготовки/форма 

обучения

Выпуск 2018 Выпуск 2019

Б К Б К

Ветеринария/очная
329 362

235 94 291 71

Ветеринария/заочная
39 29

31 8 21 8

Ветеринария/очно-заочная
33 39

0 33 0 39

Ветеринарно-санитарная 
экспертиза (бакалавриат)

27 22

20 7 18 4

Ветеринарно-санитарная 
экспертиза (магистратура)

0 5

0 0 0 5

Водные биоресурсы и 
аквакультура

12 12

12 0 12 0

Биоэкология
6 2

0 6 0 2

ВСЕГО:
446 471

298 148 342 129



Распределение выпускников 2019 г.
по каналам занятости

по специальности

продолжили обучение

призваны в ВС РФ

в отпуске
по уходу за ребенком

не по специальности

не трудоустроены

396

31

16

3

0

0

421

30

13

7

0

0

2019 2018



Трудоустройство выпускников 2019 г.
в различных регионах РФ

294

62

18
47

г.Санкт-Петербург

Ленинградская обл.

Северо-Запад

Другие регионы РФ



Трудоустройство выпускников  2019 г.
в различных отраслях 

Государственная ветеринарная служба 115

Ветеринарные лаборатории 38

Сельскохозяйственные предприятия 179

Ветеринарные клиники 78

НИИ 11

ВСЕГО трудоустроено выпускников 421

27,31%

9,02%

42,51%

18,52%

2,61%

Государственная 
ветеринарная служба

Ветеринарные 
лаборатории

Сельскохозяйственные 
предприятия

Ветеринарные 
клиники

НИИ



БЛАГОДАРЮ
ЗА ВНИМАНИЕ!


